tão Previdenciária do Estado Pará – IGEPPS, situado na Av. 

Alcindo Cacela, 1962, bairro de Nazaré, Belém/PA e no 

complexo da Estação das Docas situado na Boulevard Cas- 

tilhos França 707 (Az 3), Belém, PA, 66010-020. 

VALOR TOTAL 

R$ 697.000,00 (seiscentos e noventa e sete mil reais) 

REAJUSTE 

Índice ☐ IPCA ☐ INPC ☐ INCC ☒ IGPM 

Período 
A cada 12 meses, a contar da data da propos- 

ta. 

PAGAMENTO 

Forma Ordem bancária. 

Prazo 

30 (trinta) dias corridos, a contar do recebi- 

mento da nota fiscal ou fatura atestada pelo

[...]

O local e a hora da prestação dos serviços contratados são aqueles previstos no 

Termo de Referência e proposta, devendo os demais itens serem alinhados com 

o gabinete da presidência. 

CLÁUSULA 5 

Preço 

O valor global do contrato é R$ R$697.000,00 (seiscentos e noventa e sete mil 

reais) e todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes de sua exe- 

cução estão inclusas neste preço, como passagens aéreas, tributos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxa de administração, frete, 

seguro e outros necessários ao cumprimento integral do contrato.

[...]

do, as PARTES elegerão novo índice, fixando-o por meio de termo aditivo. 

7.9 Não será devido reajuste quando o atraso na entrega do bem for atribuível 

ao CONTRATADO. 

CLÁUSULA 8 

Pagamento 

8.1 O pagamento será realizado em duas parcelas, sendo a: 

Primeira parcela no valor de R$ 348.500,00 (trezentos e quarenta e oito mil e 

quinhentos reais) correspondente à 50% do valor do contrato em até 5 (cinco) 

dias após a emissão da correspondente nota fiscal; 

Segunda parcela no valor de R$ 348.500,00 (trezentos e quarenta e oito mil e 

quinhentos reais) correspondente à outra metade do valor do contrato, em até 

5 (cinco) dias antes da realização do evento. 

8.2 O pagamento será efetuado por ordem bancária para conta de titularidade 

da CONTRATADO, cujos dados serão ofertados posteriormente, devendo ser en-